

Siivoushenkilöstön työturvallisuusohjeet/Loviisan kaupunki

Työturvallisuuslaki (738/2002) velvoittaa työnantajan selvittämään ja arvioimaan työn tekemiseen ja työympäristöön liittyviä vaaroja, laadittava niiden ehkäisemiseksi ohjeita ja valvottava ohjeiden noudattamista. Näitä haitta- ja vaaratekijöitä on lain mukaan seurattava riittävän järjestelmällisesti. Työnantajalla on työsuojelulain mukaan huolehtimis- ja puuttumisvelvollisuus, joka liittyy työturvallisuuteen ja terveydellisten haittojen ja vaarojen ehkäisemiseen ja työkyvyn tukemiseen (8§).

Päävastuu työsuojelusta on työnantajalla, mutta työntekijällä on käytännössä suuret mahdollisuudet vaikuttaa turvalliseen työntekoon. Työntekijä on aktiivinen osapuoli työsuojelun toteuttajana. Työntekijän on noudatettava työnantajan laatimia työturvallisuuteen liittyviä määräyksiä ja ohjeita. Lisäksi hänen on noudatettava tarvittavaa varovaisuutta ja huolellisuutta työssään ja otettava myös muut tilojen käyttäjät huomioon (18§).

Siivoustyö luokitellaan keskiraskaaksi työksi, johon liittyy tekijöitä, jotka voivat olla haitaksi työntekijän terveydelle tai turvallisuudelle. Useimmat riskit voidaan välttää oikeilla työtavoilla, työympäristön turvallisuudella ja suojautumisella.

Työnantajan ohjeiden noudattaminen on tärkeää myös sen vuoksi, että mahdollisissa työtapaturmatilanteissa tai ammattitaudeissa vakuutusyhtiö ei mahdollisesti korvaa työntekijälle/työnantajalle aiheuttaa kustannuksia.

Työvaatteet – ja kengät

Henkilönsuojaimilla tarkoitetaan välineitä, varusteita ja vaatteita, jotka suojaavat tapaturmalta tai sairastumiselta työssä. Näitä ovat esimerkiksi suojalasit, suojakäsineet, suojavaatteet ja hengityksensuojaimet. (työsuojelu)

Henkilönsuojaimet valitaan työpaikalla tehtävän arvioinnin perusteella. Arvioinnissa kartoitetaan ensin tekijät, jotka aiheuttavat vaaraa työntekijän terveydelle ja turvallisuudelle. Nämä voidaan jakaa seuraaviin pääryhmiin:

- fysikaaliset (esim. korkea tai matala lämpötila, sähkö, säteily, värinä ja melu)
- kemialliset (esim. aerosolit, kaasut, höyryt ja nesteet)
- biologiset (esim. bakteerit, virukset ja sienet)
- tapaturmat (esim. viillot, pistot, leikkautumiset, ruhjeet ja putoamiset).

Työnantajan on ensisijaisesti poistettava työn vaarat. Mikäli se ei ole mahdollista, työnantajan on hankittava työntekijöiden käyttöön sellaisia henkilönsuojaimia, joissa on vahingon estämiseksi tarvittavat suojausominaisuudet.

Työntekijän on käytettävä henkilönsuojaimia, jotka työnantaja antaa käyttöösi. Muista, että suojaimia käytetään siksi, että vältettäisiin työssä havaitut vaarat. Suojautumisen tavoitteena on taata työntekijöille turvalliset ja terveelliset työolot.

Lovisan kaupungissa edellytetään, että siivoojat käyttävät työvaatteita ja työkenkiä aina työkohteissa, jotta henkilöstö erottuu henkilökunnaksi, yhden mukaisuus sekä suojaa omia vaatteita roiskeilta. Työnantaja hankkii kustannuksellaan työvaatteet ja vastaa sen huollosta.

Tilojen siivottavuus ja työturvallisuusriskit

Siivoukseen vaikuttaa tilojen siivottavuus eli ovatko tilat ja pinnat helposti siivottavia. Loviisan kaupungin kohteissa saatetaan tilanpuutteen vuoksi säilyttää tavaroita tasopinnoilla, kaappien päällä sekä lattioilla. Tämä vaikeuttaa siivoajan työskentelyä. Käyttäjien on tärkeä tiedostaa, että ilmanvaihdon lisäksi siivous on yksi keino poistaa epäpuhtauksia kiinteistöstä.

Liukastumiset ja kaatumiset ovat hyvin yleisiä syitä työtapaturmiin. Pintojen lisäksi olisi tärkeätä, että myös lattiapinnat ovat esteettömiä ja etteivät esim. lattialla kulkevat johdot tai ns. omat matot tiloissa muodosta työturvallisuusriskiä. Oviaukot ja edustat myös esteettömiksi.

Kemikaaliturvallisuus, - altistuminen

Siivoustyössä käytettävien siivousaineiden oikeaa, ohjeen mukaista annostelua ja käyttö sekä käyttöturvallisuustiedotteen mukainen suojautuminen ovat tärkeitä asioita työturvallisuutta ajatellen. Siivousaineet ovat turvallisia valmistajan ohjeiden mukaisesti käytettynä.